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Korte renter 

 Der er klare signaler fra ECB om, at der er yderligere renteforhøjelser på vej. 

 Vores off icielle prognose er yderligere to renteforhøjelser på 50bp til december og februar.

 Det vil bringe den ledende rente fra ECB op på 2,50% og indskudsbevisrenten op på 2,25%. 

 Risikoen vurderes, som det også afspejles i forwardkurven, at renteforhøjelserne også bliver store i december og 
februar samt at der kommer f lere renteforhøjelser, end vi venter.

 Det kan dog blive vanskeligt for ECB at forhøje renten videre, hvis europæisk økonomi er i recession i 2023.

 Nationalbanken ventes at skygge ECB 1 til 1 – evt. igen lidt mindre, hvis DKK kursen fortsat er stærk 
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- usikkerheden er stor 

Kort rente ét år frem:

Mellem 0,85% og 6,00% ? 

For ét år siden: 
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Den største stigning i de lange renter er nu bag os  

Højere 10 årige DKK swap-renter i resten af 2022. 

I 2023 pres nedad fra svag økonomi

 I takt med at ECB/Nationalbanken leverer renteforhøjelser ventes det at give et fortsat pres opad på lange renter i EUR 
og DKK. Størstedelen af rentebevægelsen ligger dog bag os. 

 Det giver også et pres opad på lange renter gennem en højere ”term-premium”, når ECB stopper med at geninvestere 
obligationer i deres QE-programmer. Derudover er der udsigt til et større end ventet finansieringsbehov de kommende år 
i mange EU lande, når omlægningen væk fra russisk gas, øgede forsvarsudgifter og  ‘inflationshjælp’ skal finansieres. 

 Det skal understreges, at risikoen er blevet mere to-sidet. Risikoen for recession er stor og det seneste fald i nogle 
råvarer kan mindske inflationspresset,  

 Vores prognose afspejler, at en del af den rentestigning vi har ventet længe nu har materialiseret sig og, at toppen ventes i
løbet af de næste tre måneder.
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Ansvarsfraskrivelse

Danske Bank har udarbejdet disse plancher til orientering. De skal læses i sammenhæng med den mundtlige præsentation fra Dans ke 
Bank. Planchernes informationer, beregninger, vurderinger og skøn træder ikke i stedet for kundens egen beslutning om, hvorda n der skal 
disponeres. De udgør ikke en anbefaling om køb eller salg. Ønsker kunden at foretage dispositioner på baggrund af plancherne, anbefales 
det at gøre det i samråd med egen rådgiver, og rådgivning kan kun ske på baggrund af en opdateret investeringsprofil.  

Materialet er udarbejdet på basis af tilgængelige oplysninger, som Danske Bank anser som værende pålidelige. Selvom der er udvist 
rimelig omhu for at sikre, at indholdet ikke er usandt eller vildledende, fremsættes ingen erklæring om materialets nøjagtighed eller 
fuldstændighed, og Danske Bank, dens tilknyttede virksomheder og datterselskaber påtager sig intet ansvar for direkte eller indirekte tab, 
herunder, men ikke begrænset til driftstab i forbindelse med handlen i tillid til dette materiale.

Materialet er ophavsretligt beskyttet og er kun tiltænkt den angivne modtager. Det må ikke reproduceres eller distribueres helt eller 
delvist af nogen modtager til noget formål uden Danske Banks forudgående skriftlige samtykke.


	Punkt 20 - Bilag 1 - Plancher fra Danske Bank - Kommunens låneportefølje

